
Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33118

   PORTARIA Nº 2596- DC- DF - 16.
OBJETIVO: POLICIAMENTO NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA.
PERIODO: 30/01 À 14/02/16
SERVIDOR (ES): SGT PM JOEL MATOS
CPF: 301.563.862-91;
SGT PM CLAUDIO ALMEIDA CAMPBELL
CPF: 427.767.082-20;
CB PM CARLOS AUGUSTO BARROS AMORAS
CPF: 452.424.532-49;
CB PM EDSON LUIS VASCONCELOS OLIVEIRA
CPF: 789.076.242-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 956601

   PORTARIA Nº 2597- DC- DF - 16.
OBJETIVO: POLICIAMENTO NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): GOIANÉSIA - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA.
PERIODO: 30/01 À 14/02/16
SERVIDOR (ES): SGT PM CLODOALDO LIRA DE CARVALHO
CPF: 365.428.572-49;
SGT PM JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS ALMEIDA
CPF: 460.069.072-91;
SGT PM FRANCISCO SOUZA E SILVA
CPF: 353.609.252-72;
SGT PM RENIVALDO DOS SANTOS BARATA
CPF: 286.795.202-68;
CB PM DILSON DE SOUZA PENHA
CPF: 169.707.132-53;
CB PM ANDSERSON LIMA DA SILVA
CPF: 002.219.692-76.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 956602

   PORTARIA Nº 2598- DC- DF - 16.
OBJETIVO: POLICIAMENTO NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): TAILÂNDIA - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE POUSADA.
PERIODO: 30/01 À 14/02/16
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO ADRIANO SOARES
DE ARAUJO CPF: 400.712.512-00;
SGT PM EDVALDO LUIS SILVA DOS SANTOS
CPF: 260.114.252-91;
SGT PM ROSIVAL DA SILVA MELO
CPF: 252.578.462-68;
SGT PM JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DE ANDRADE
CPF: 429.911.962-20;
CB PM JOSÉ ELIDIO MARTINS SOARES
CPF: 306.993.552-99;
CB PM MARCLEI DE OLIVEIRA
CPF: 890.103.452-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 956604

   PORTARIA Nº 2599- DC- DF - 16.
OBJETIVO: POLICIAMENTO NAS RODOVIAS ESTADUAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO(S): AURORA DO PARÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA.
PERIODO: 30/01 À 14/02/16
SERVIDOR (ES): SGT PM ALDINIRAM PEREIRA MATOS
CPF: 332.204.173-53;
SGT PM JORGE LUIZ DE VASCONCELOS
CPF: 264.727.912-87;
SGT PM PAULO RONALDO QUADROS LOUREIRO
CPF: 375.600.502-04;
CB PM JOSE RODRIGUES NASCIMENTO
CPF: 617.710.742-72;
CB PM CLEBERSON MIRANDA CARDOSO
CPF: 792.599.442-87;
CB PM FABIO MEIRELES BRAGA

CPF: 605.917.732-87.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 956605

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA PARA BOLETIM GERAL 
Nº 365/2016 - DP1, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

NOTIFICAÇÃO
O CEL PM RG 16216 DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR, 
Diretor de Pessoal da PMPA, no exercício de suas atribuições, 
considerando o DECRETO DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010, 
publicado no BOLETIM ESPECIAL N° 01, de 03 JAN 2011, que 
reforma disciplinarmente o MAJ QOPM RG 16277 ANTÔNIO LIMA 
CRUZ, do CIP (Belém), notifi ca o ofi cial estadual supra nominado 
a encaminhar à Diretoria de Pessoal, toda a documentação 
necessária, conforme lista o Boletim Geral nº 079 e 212/2013, 
no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
publicação desta notifi cação, com a fi nalidade de instruir o 
devido processo de inatividade (Reforma), considerando que a 
Instrução Normativa nº 001/2010 - IGEPREV-PA, dispõe que 
nenhum processo poderá ser protocolado no Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado se não estiver em conformidade com as 
exigências, sob pena de devolução.
A não apresentação dos documentos no prazo estipulado, 
implicará na suspensão do pagamento dos proventos mensais 
do policial militar.

DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR - CEL QOPM RG 16216
Diretor de Pessoal da PMPA

Protocolo 956487

.

.

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DISTRATO
O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU, 
rescinde o Contrato nº 035/2014-FUNSAU e a estagiária 
LUCIANA SERRÃO DOS REIS, originado através do Convênio 
de n° 027/2012 - SEAD conforme  as disposições da Lei nº 
8.666,  de 21 de junho de 1993, com suas complementações e 
regulamentações  posteriores.
Data da Assinatura 25.04.2016
Ordenador: FRANCISCO JOSÉ BACELAR ALMEIDA JÚNIOR.

Protocolo 956276
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 482/2016- DGPC/OD/DRF
DE 29 DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/165108, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 29 a 30/04/2016.;
1.EPC - ODILSON MARCIO OLIVEIRA NOGUEIRA - MAT: 57233549
2.IPC - WILLIAME VIEIRA MUNHOZ - MAT: 8400774
3.DPC - RAYRTON CARNEIRO SANTOS - MAT: 57233485
4.IPC - MARCIO AUGUSTO MARQUES GONCALVES - MAT: 5853362
5.DPC - RONALDO LOPES DE OLIVEIRA - MAT: 57192619
6.IPC - JOAO EVANGELISTA MUNIZ DE OLIVEIRA - MAT: 5180341
7.DPC - FABIO COUTINHO AGUIAR - MAT: 5914066
8.IPC - JOAO SOUZA ALVES - MAT: 5152607
9.IPC - ANTONIO CARLOS SALES BOTELHO - MAT: 5886813
10.IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT: 5633664
11.IPC - PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT: 12477030
12.IPC - SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT: 5886767
13.IPC - ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA - MAT: 5853508
14.MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
15.IPC - JORGE COUTO JUNIOR - MAT: 5230616
16.IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT: 57189434

17.IPC - JOAO CLODOALDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - MAT: 5588820
18.DPC - NELIO MAGALHAES DA SILVA - MAT: 57200847
19.IPC - ANTONIO FERREIRA PANTOJA - MAT: 5886830
20.IPC - JOSE BOSCO DE ARAUJO BARBOSA - MAT: 57233683
21.IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT: 57290
22.IPC - WLADIMIR DA COSTA MORAES - MAT: 5410460
23.DPC - EVERALDO DIAS NEGRAO JUNIOR - MAT: 5894784
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149; RESOLVE:  Determinar a Diretoria de 
Recursos Financeiros, que providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  3.105,00  (três mil, cento e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 956347
PORTARIA Nº 483/2016- DGPC/OD/DRF

DE 29 DE ABRIL DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/167224, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 29 a 30/04/2016.;
1.IPC - FABIO MARTINS DA SILVA - MAT: 5854040
2.IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT: 57193342
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00  (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 956350
PORTARIA Nº 484/2016- DGPC/OD/DRF

DE 29 DE ABRIL DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016166329, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO PROGRESSO, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 28 a 01/05/2016;
1 . EPC - JANAINA 
DOLORES PEREIRA POMPEU - MAT: 57233676
2 . DPC - FRANCIMAR 
LUIZ DE OLIVEIRA - MAT: 5914145
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 956351

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria n° 012/2014-CORREG-CPC “RC”, de 28 de Abril 
de 2016. Publicada no DOE n° 33117 de 29 de Abril de 2016. 
Onde se lê: Portaria n° 012/2014; Lê-se: Portaria n° 012/2016.

Protocolo 956296

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2016 - CPC - RC
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM NOBREAK 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, de acordo com as quantidades, 
especifi cações e obrigações descritas no Termo de Referência.


